
 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 77 konané dne 18. 12. 2024 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 1 (celkem 8) 

 

 

 

 

Přítomni:   místostarostka  Daniela Páterová, DiS. 
místostarostka  Ing. Hana Kotoučová, Ph.D. 
radní     Bc. Marie Šretrová 

Omluveni:  starosta   Ing. Petr Digrin, Ph.D. 
radní     Mgr. Michal Trkan 

Tajemnice:  Mgr. Bc. Anna Stachová 
Zapisovatelka: Mgr. Dina Rišianová 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Usnesení č. 1-77/2024 
RM schvaluje program jednání Rady města č. 77 dne 18. 12. 2024. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 2-77/2024 
RM bere na vědomí předložený plán péče o VKP Pivovárka, do něhož byly zapracovány 
požadavky Komise pro ŽP, a předává ho k posouzení ORP Černošice. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 3-77/2024 
RM schvaluje příspěvek na soukromou MŠ pro R.S. ve výši 2.000 Kč měsíčně od ledna 2025. 
Za měsíc prosinec 2024 obdrží poměrnou část příspěvku. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 4-77/2024 
RM souhlasí s cenou za pronájem prostoru sloužícího podnikání mezi městem Mníšek pod Brdy a 
paní I.J. se sídlem ………………., IČ 75870720. Cena za pronájem prostoru činí 7.000 Kč měsíčně na 
dobu určitou do 30.11.2025. 
RM pověřuje OSMI zveřejněním záměru na ÚD. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 5-77/2024 
RM souhlasí se zněním a uzavřením nájemní smlouvy na zahrádku o výměře 770 m2 
pod pořadovým číslem 5 v lokalitě Pod Hřištěm, mezi městem Mníšek pod Brdy a paní J.O., 
bytem ……….………, za nájemné 3.080 Kč ročně s platností od 1.1.2025. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 6-77/2024 
RM zrušuje usnesení č. 14-73/2024 ze dne 13.11.2024 a po odvisení záměru schvaluje nové 
usnesení. 
RM souhlasí s navýšením pachtovného ze smlouvy mezi městem Mníšek pod Brdy a ZS Dublovice 
a.s. se sídlem Dublovice 218, IČ 00397326 na zemědělské pozemky o celkové výměře 0,5914 Ha 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 77 konané dne 18. 12. 2024 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 2 (celkem 8) 

 

 

 

za částku 2.366 Kč ročně z důvodu zvýšení daně z nemovitosti. 
RM pověřuje starostu podpisem přílohy ke smlouvě. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 7-77/2024 
RM vybírá dodavatele stavby: Retence srážkových vod ZŠ Mníšek pod Brdy, společnost Staler 
spol. s r.o. 
RM souhlasí se zněním a uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Mníšek pod Brdy a touto 
společností. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 8-77/2024 
RM vybírá dodavatele stavby: Víceúčelové hřiště Rymaně , společnost ENVY SPORT SERVIS, s.r.o. 
RM souhlasí se zněním a uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Mníšek pod Brdy a touto 
společností. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 9-77/2024 
RM vybírá zhotovitele projektové dokumentace pro provádění stavby: Zateplení a odvlhčení BD 
č.p. 555 , společnost Kontiga s.r.o. 
RM souhlasí se zněním a uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Mníšek pod Brdy a touto 
společností. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 10-77/2024 
RM souhlasí se zněním a uzavřením Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 9.9.2024 na realizaci 
stavby: „EPS a NZS v Domově pro seniory Mníšek pod Brdy“ uzavřené mezi společností ČIP plus, 
s.r.o. a městem Mníšek pod Brdy. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 11-77/2024 
RM souhlasí se stavbou a s umístěním přípojky SEK do pozemku ve vlastnictví města Mníšek pod 
Brdy parc.č. 571/1, k.ú. Rymaně dle předložené projektové dokumentace s názvem: „Rymaně 
1230“ za podmínky, že pod komunikací bude uložení provedeno protlakem a dále za podmínky 
uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě.  
RM dále upozorňuje stavebníka, že předmětnou stavbou dojde ke střetu s IS ve vlastnictví města 
Mníšek pod Brdy, a to s veřejným osvětlením a vodovodním a kanalizačním řadem, jejichž 
provozovateli jsou Eltodo-Citelum, s.r.o. a 1.SčV, a.s. Stavba bude provedena za dodržení 
podmínek obou provozovatelů.  Před zahájením stavebních prací požádá zhotovitel o vytyčení 
těchto IS výše uvedené provozovatele. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 
 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 77 konané dne 18. 12. 2024 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 3 (celkem 8) 

 

 

 

Usnesení č. 12-77/2024 
RM souhlasí se zněním a uzavřením Dodatku č. 2 k Plánovací smlouvě ze dne 9.8.2021 ve znění 
dodatku č. 1 ze dne 11.5.2022, která byla 19.9.2022 postoupena společnosti Lidl Česká republika 
s.r.o. mezi  smluvními stranami město Mníšek pod Brdy a Lidl Česká republika  s.r.o. 
RM postupuje věc k projednání do ZM. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 13-77/2024 
RM souhlasí se záměrem výstavby vodovodní přípojky pro stávající objekt rodinného domu 
č.p. 354 na pozemku parc.č. 1377 a 1378, k.ú. Mníšek pod Brdy a jeho napojení na stávající 
vodovodní  řad umístěný  v pozemku parc.č. 1379/1, k.ú. Mníšek pod Brdy.  Žadatel předloží 
projektovou dokumentaci vodovodní přípojky k odsouhlasení RM současně s vyjádřením 
provozovatele VH sítí 1. SčV, a.s., jejichž technické podmínky bude předložená projektová 
dokumentace splňovat.  
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 14-77/2024 
RM nesouhlasí s předloženým záměrem stavby zahradních domků na pozemcích 3106/3 
a 3106/4, k.ú. Mníšek pod Brdy z důvodu nesouladu s platným územním plánem města Mníšek 
pod Brdy. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 15-77/2024 
RM souhlasí se stavbou nového rodinného domu na pozemku parc.č. 1714/8 a 1714/10, 
k.ú. Mníšek pod Brdy včetně stavby kanalizační přípojky pro pozemek 1714/8 a 1714/10, 
k.ú. Mníšek pod Brdy.  
RM souhlasí s připojením budoucího rodinného domu na vodovodní a kanalizační řady města 
umístěné v pozemku parc.č. 1716/1, k.ú. Mníšek pod Brdy, a to za podmínky dodržení stanovené 
kapacity jednotlivých přípojek pro 4 osoby s maximální spotřebou pitné vody a maximálním 
množství odpadních vod 144m3 za rok/objekt. 
RM souhlasí s uložením kanalizační přípojky pro pozemek parc.č. 1714/8 a 1714/10, k.ú. Mníšek 
pod Brdy do pozemku parc.č. 1716/1, k.ú. Mníšek pod Brdy ve vlastnictví města Mníšek pod Brdy.  
RM souhlasí s umístěním stavby nového rodinného domu na pozemku parc.č. 1714/8 a 1714/10 
v k.ú. Mníšek pod Brdy v ochranném pásmu vodního zdroje - pásmo hygienické ochrany v Mníšku 
pod Brdy, vyhlášené rozhodnutím č.j. vod. 235-742/87-La, ve znění změny č.j. vod. 235-262/88-
La. 
RM upozorňuje stavebníka, že na pozemku se nachází několik vzrostlých stromů, jejichž případné 
kácení je třeba řešit s MěÚ Mníšek pod Brdy, odborem OVV, ochranou přírody a krajiny 
rozhodnutím o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 16-77/2024 
RM souhlasí se zněním a s uzavřením Darovací smlouvy mezi městem Mníšek pod Brdy stranou 
obdarovanou a dárci manžely panem R.W. a paní V.G.W., jejímž předmětem je darování 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 77 konané dne 18. 12. 2024 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 4 (celkem 8) 

 

 

 

gravitačního kanalizačního řadu v pozemcích 1246/7, 1247/1, 1255/1, 1258/3, 1258/1, 1258/5 v 
k.ú. MpB.  
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 17-77/2024 
RM souhlasí se zněním a s uzavřením Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě - splaškové 
gravitační kanalizace mezi městem Mníšek pod Brdy stranou oprávněnou a manžely panem R.W. 
a paní V.G.W. stranou povinnou. Povinnými pozemky ze služebnosti inženýrské sítě jsou pozemky 
parc.č. 1247/1 a 1255/1. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 18-77/2024 
RM souhlasí se změnou stavby před dokončením projektu „Vodíkové hospodářství Mníšek pod 
Brdy“ a s jejím umístěním na pozemku parc.č.  1303/2, 1304/20,  1304/1 a 2890/35 v k.ú. Mníšku 
pod Brdy a s napojením na vodovodní a kanalizační řad města novou vodovodní a kanalizační 
přípojkou v dimenzi řadu za dodržení podmínek 1.SčV, a.s.  
RM souhlasí s maximální předpokládanou spotřebou pitné vody 1190 m3/rok a s maximálním 
předpokládaným množstvím 1190 m3/rok odpadních vod.  
Žadatel doloží 1.SčV, a.s. odsouhlasenou projektovou dokumentaci VH infrastruktury objektu 
„Vodíkového hospodářství Mníšek pod Brdy“.  
Žadatel doloží krizový plán „Vodíkového hospodářství Mníšek pod Brdy“ radě města. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 19-77/2024 
RM souhlasí s návrhem a s uzavřením Dodatku č. 1 mezi investorem panem L.P., paní M.P. a 
městem ke Smlouvě o investičním příspěvku uzavřené dne 24.5.2024 mezi investorem paní B.D. a 
městem Mníšek pod Brdy. 
Žadatel doloží správcem VH sítí 1.SčV, a.s. odsouhlasenou projektovou dokumentaci vodovodní a 
kanalizační přípojky pro napojení stávající chaty s č.ev. 398 na pozemku parc.č. 2367/2 a 2367/3 
v k.ú. Mníšek pod Brdy. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 20-77/2024 
RM souhlasí se záměrem 1x napojení pozemků parc.č. 465 (č.e. 441), 466, 467/2 v k.ú. Rymaně 
na plánovaný vodovodní a kanalizační řad města (projektová dokumentace „Vodovodní a 
kanalizační řady pod Hladovým vrchem“ vypracovaná panem Ing. Alešem Kořínkem) za dodržení 
podmínek 1.SčV, a.s. a za podmínky uzavření Smlouvy o spolupráci na výstavbě.    
RM souhlasí s návrhem a s uzavřením Smlouvy o spolupráci na výstavbě „vodovodních a 
kanalizačních řadů pod Hladovým vrchem“ mezi městem Mníšek pod Brdy a investorem paní 
A.F., ……………….  
Investor doloží projektovou dokumentaci vodovodní a kanalizační přípojky odsouhlasenou 
společností 1.SčV, a.s. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 77 konané dne 18. 12. 2024 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 5 (celkem 8) 

 

 

 

 
Usnesení č. 21-77/2024 
RM souhlasí se stavbou rodinného domu s jednou bytovou jednotkou na pozemku parc.č. 640/3, 
640/7, 2714/57 v k.ú. Mníšku pod Brdy včetně sjezdu na veřejnou komunikaci a s jeho napojením 
na stávající vodovodní řad a kanalizační řad města v pozemku parc.č. 2714/57 přes novou 
vodovodní a kanalizační přípojku a nový plánovaný kanalizační řad za dodržení podmínek 1.SčV, 
a.s. s předpokládanou kapacitou spotřeby pitné vody 144 m3/rok a množství produkce 
splaškových vod 144 m3/rok a za podmínky uzavření Plánovací smlouvy. 
RM souhlasí s návrhem a s uzavřením Plánovací smlouvy mezi městem Mníšek pod Brdy a 
investory panem J.M., paní L.M. za účasti vedlejších účastníků pana P.H., paní L.H. a pana M.N. a 
postupuje návrh smlouvy k projednání na ZM.   
RM souhlasí za podmínky zbudování chodníku u pozemků 640/1, 640/3, 640/4 a 640/5, který 
bude navazovat na stávající linii staveb v ulici a jeho darování městu. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 22-77/2024 
RM schvaluje uzavření smlouvy o uměleckém vystoupení kapely Celest & Charles s Ing. Karlem 
Fořtem, IČ 03407187, na hudební vystoupení na hlavním pódiu v rámci Skalecké pouti 2025. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 23-77/2024 
RM schvaluje nařízení města, kterým se vydává tržní řád města Mníšek pod Brdy. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 24-77/2024 
RM schvaluje přijetí finančního daru ve výši 6.000 Kč pro Domov pro seniory Pod Skalkou od H.K. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 25-77/2024 
RM schvaluje přijetí finančního daru ve výši 10.000 Kč pro Domov pro seniory Pod Skalkou 
od společnosti ADJUST ART, spol. s r.o. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 26-77/2024 
RM bere na vědomí schválení celkového vyúčtování veřejné sbírky pro Ukrajinu Krajským úřadem 
Středočeského kraje. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 27-77/2024 
RM bere na vědomí zápis z jednání Komise pro vzdělávání, sport a volný čas ze dne 28.11.2024. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 
 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 77 konané dne 18. 12. 2024 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 6 (celkem 8) 

 

 

 

Usnesení č. 28-77/2024 
RM bere na vědomí zápis z jednání Komise pro životní prostředí ze dne 9.12.2024. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 29-77/2024 
RM bere na vědomí zápis z jednání Komise pro sociální oblast a rodinnou politiku ze dne 
25.11.2024 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 30-77/2024 
RM bere na vědomí zápis ze zasedání správní rady Magdaléna, o.p.s. ze dne 4.12.2024. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 31-77/2024 
RM souhlasí s pokračováním mandátu a jmenuje Mgr. Luboše Kožíška do správní rady 
Magdaléna, o.p.s. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 32-77/2024 
RM souhlasí s přijetím účelově určeného finančního daru pro ZŠ Mníšek pod Brdy, Komenského 
420 od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. v rámci projektu Obědy pro děti, pro školní rok 
2024/2025 ve výši 22.148 Kč. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 33-77/2024 
RM souhlasí s odpuštěním poplatku za pronájem sportoviště (tartanová dráha a tělocvična) 
v areálu ZŠ Komenského 420 – 4 dny v srpnu 2025 za účelem pořádání soustředění požárního 
sportu Okresním sdružením hasičů Praha-západ, a to za podmínky, že veškeré používané prostory 
uvede do původního stavu. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 34-77/2024 
RM schvaluje návrh rozpočtu Mateřské školy Mníšek pod Brdy, ul. 9. května, okres Praha-západ 
na rok 2025. 
Závazný ukazatel: položka 511 – opravy a údržba. Převod finančních prostředků této položky 
bude uskutečněn na základě předložení faktur za provedené opravy a údržbu a po odsouhlasení 
odborem správy majetku a investic. 
RM schvaluje střednědobý výhled rozpočtu MŠ Mníšek pod Brdy, ul. 9. května. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 35-77/2024 
RM schvaluje návrh rozpočtu Mateřské školy Mníšek pod Brdy, Nová 499, okres Praha-západ 
na rok 2025.  
Závazný ukazatel: položka 511 – opravy a údržba. Převod finančních prostředků této 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 77 konané dne 18. 12. 2024 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 7 (celkem 8) 

 

 

 

položky bude uskutečněn na základě předložení faktur za provedené opravy a údržbu a po 
odsouhlasení odborem správy majetku a investic. 
RM schvaluje střednědobý výhled rozpočtu MŠ Mníšek pod Brdy, Nová 499. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 36-77/2024 
RM schvaluje návrh rozpočtu 1. Základní školy Mníšek pod Brdy, Komenského 420, okres Praha-
západ na rok 2025 a souhlasí s čerpáním z rezervního fondu v max. výši 4.000.000 Kč. 
Závazné ukazatele: 

- položka 511 – opravy a údržba. Převod finančních prostředků této položky bude uskutečněn 
na základě předložení faktur za provedené opravy a údržbu a po odsouhlasení odborem správy 
majetku a investic. 
- položka 52x – mzdové prostředky/OON + pojištění 

RM schvaluje střednědobý výhled rozpočtu 1. Základní školy Mníšek pod Brdy, Komenského 420, 
okres Praha-západ. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 37-77/2024 
RM schvaluje návrh rozpočtu Základní školy Mníšek pod Brdy, Komenského 886, okres Praha-
západ na rok 2025.  
Závazný ukazatel: položka 511 – opravy a údržba. Převod finančních prostředků této položky 
bude uskutečněn na základě předložení faktur za provedené opravy a údržbu a po odsouhlasení 
odborem správy majetku a investic. 
RM schvaluje střednědobý výhled rozpočtu ZŠ Mníšek pod Brdy, Komenského 886. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 38-77/2024 
RM schvaluje návrh rozpočtu Domova pro seniory Pod Skalkou, Skalecké náměstí 500, Mníšek 
pod Brdy na rok 2025.  
Závazný ukazatel: položka 511 – opravy a údržba. Převod finančních prostředků této položky 
bude uskutečněn na základě předložení faktur za provedené opravy a údržbu a po odsouhlasení 
odborem správy majetku a investic. 
RM schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Domova pro seniory Pod Skalkou. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 39-77/2024 
RM schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2024. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 40-77/2024 
RM schvaluje Plán prevence kriminality na období 2025–2027. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 77 konané dne 18. 12. 2024 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 8 (celkem 8) 

 

 

 

 
Usnesení č. 41-77/2024 
RM souhlasí s podáním žádosti o grant na AOPK na ošetření památných stromů ve výši 
250.000 Kč. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 
 

 
Ing. Hana Kotoučová, Ph.D. v. r.    Daniela Páterová, DiS. v. r. 
místostarostka                    místostarostka 
 


